
 

 

 

 
 

Alla Ditta STUDIO UNO SAS  

Bernalda-MT 

Mail: info@studiounosas.it 

 

 

ATTI-SEDE 

 
DETERMINA A CONTRARRE/AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), 
relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre; 

VISTO il PTOF per il triennio 2023/2025; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 10/02/2022 delibera n. 9; 
 
 

Procedura di affidamento diretto per importi inferiori ad € 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 
a) del D.Lgs n. 50/2016 e del D. I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107.”, nonché delle indicazioni fornite dall’ Anac alla data attuale, previa preliminare 
indagine esplorativa di mercato finalizzata alla realizzazione di laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 
CUP: H89J22000320006 
CIG: ZCA38114C6 

mailto:info@studiounosas.it




 

 

 
 
CONSIDERATA     la necessità di procedere alla realizzazione di laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura come dalla 
verifica prot. n. 154/2018 del 15/01/2018; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto 
per importi inferiori ad € 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 
50/2016 e degli artt. 43 e 44 del DI 129/2018, nonché delle indicazioni fornite dall’ANAC alla 
data odierna, previa preliminare indagine esplorativa del mercato; 

DATO ATTO che il CUP che identifica la presente fornitura è H89J2200032006; 

VISTA                   l’indagine di mercato tra i fornitori iscritti all’albo della scuola; 

VISTO                   il preventivo depositato agli atti della scuola;         
RITENUTO  di dover procedere in merito; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Aggiudicazione della procedura mediante affidamento diretto per importi inferiori ad € 40.000,00 ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e del DI n. 129/2018, nonché delle indicazioni fornite 
dall’ANAC alla data attuale, alla ditta STUDIO UNO SAS di Bernalda-MT per la seguente fornitura:  

• n. 8 grembiuli da giardinaggio  
Imponibile € 102.46 
Iva               € 27.50 
Totale         € 125.00 
 

 

• La realizzazione del progetto dovrà avvenire in tempi congrui alla chiusura dello stesso nella piattaforma GPU 
prevista per il 28/02/2023. 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano. 

 
La presente determina è pubblicata all’Albo d’Istituto e sul sito web. 
 
 

Dati per la fatturazione elettronica: 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Via Anacreonte, 60 
75012 Bernalda-Mt 
C.F. 90024320773 
e-mail: mtic835009@istruzione.it 
CUP: H89J22000320006 
CIG: ZCA38114C6 

Codice Ufficio: UFUA1P 
 
 
 
 
 
 

mailto:mtic835009@istruzione.it


 

 

 
 

Allegati da inviare alla scuola debitamente compilati e firmati: 
 

1. Dichiarazione sostitutiva art. 80 D.Lgs 50/2016; 
2. Tracciabilità dei flussi finanziari art 3 Legge 136/2010 
3. Patto di integrità 
4. La Determina di aggiudicazione controfirmata per accettazione 
5. Informativa sulla privacy 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 


		2022-10-28T09:17:52+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




